
NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602008 Bahasa Arab 2 HPI-A2
2 HPI-602003 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 HPI-A2
3 HPI-602013 Fiqh Jinayat I 2 HPI-A2
4 HPI-602015 Fiqh Siyasah 2 HPI-A2
5 HPI-602016 Fiqh Mawaris 2 HPI-A2
6 HPI-602019 Tarikh Tasyri` 2 HPI-A2
7 HPI-602022 Ilmu Falak 2 HPI-A2
8 HPI-602023 Ilmu Negara 2 HPI-A2
9 HPI-602028 Hukum Perdata 2 HPI-A2

10 HPI-602029 Hukum Pidana I 2 HPI-A2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602008 Bahasa Arab 2 HPI-B2
2 HPI-602003 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 HPI-B2
3 HPI-602013 Fiqh Jinayat I 2 HPI-B2
4 HPI-602015 Fiqh Siyasah 2 HPI-B2
5 HPI-602016 Fiqh Mawaris 2 HPI-B2
6 HPI-602019 Tarikh Tasyri` 2 HPI-B2
7 HPI-602022 Ilmu Falak 2 HPI-B2
8 HPI-602023 Ilmu Negara 2 HPI-B2
9 HPI-602028 Hukum Perdata 2 HPI-B2

10 HPI-602029 Hukum Pidana I 2 HPI-B2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602008 Bahasa Arab 2 HPI-C2
2 HPI-602003 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 HPI-C2
3 HPI-602013 Fiqh Jinayat I 2 HPI-C2
4 HPI-602015 Fiqh Siyasah 2 HPI-C2
5 HPI-602016 Fiqh Mawaris 2 HPI-C2
6 HPI-602019 Tarikh Tasyri` 2 HPI-C2
7 HPI-602022 Ilmu Falak 2 HPI-C2
8 HPI-602023 Ilmu Negara 2 HPI-C2
9 HPI-602028 Hukum Perdata 2 HPI-C2

10 HPI-602029 Hukum Pidana I 2 HPI-C2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602008 Bahasa Arab 2 HPI-D2
2 HPI-602003 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 HPI-D2
3 HPI-602013 Fiqh Jinayat I 2 HPI-D2
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4 HPI-602015 Fiqh Siyasah 2 HPI-D2
5 HPI-602016 Fiqh Mawaris 2 HPI-D2
6 HPI-602019 Tarikh Tasyri` 2 HPI-D2
7 HPI-602022 Ilmu Falak 2 HPI-D2
8 HPI-602023 Ilmu Negara 2 HPI-D2
9 HPI-602028 Hukum Perdata 2 HPI-D2

10 HPI-602029 Hukum Pidana I 2 HPI-D2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 HPI-602004 Sejarah Peradaban Islam 2 HPI-A4
2 HPI-602006 Bahasa Arab II 2 HPI-A4
3 HPI-602010 Hukum Acara Peradilan Agama 2 HPI-A4
4 HPI-602018 Ushul Fiqh II 2 HPI-A4
5 HPI-602025 Hukum Administrasi Negara 2 HPI-A4
6 HPI-602026 Hukum Adat 2 HPI-A4
7 HPI-602031 Hukum Acara Pidana 2 HPI-A4
8 HPI-602034 Hukum Konstitusi dan Acara Konstitusi 2 HPI-A4
9 HPI-602036 Sosiologi Hukum 2 HPI-A4

10 HPI-602037 Tafsir Ahkam Jinayat 2 HPI-A4
11 HPI-602038 Sistem Peradilan Di Indonesia 2 HPI-A4

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 HPI-602004 Sejarah Peradaban Islam 2 HPI-B4
2 HPI-602006 Bahasa Arab II 2 HPI-B4
3 HPI-602010 Hukum Acara Peradilan Agama 2 HPI-B4
4 HPI-602018 Ushul Fiqh II 2 HPI-B4
5 HPI-602025 Hukum Administrasi Negara 2 HPI-B4
6 HPI-602026 Hukum Adat 2 HPI-B4
7 HPI-602031 Hukum Acara Pidana 2 HPI-B4
8 HPI-602034 Hukum Konstitusi dan Acara Konstitusi 2 HPI-B4
9 HPI-602036 Sosiologi Hukum 2 HPI-B4

10 HPI-602037 Tafsir Ahkam Jinayat 2 HPI-B4
11 HPI-602038 Sistem Peradilan Di Indonesia 2 HPI-B4

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 HPI-602004 Sejarah Peradaban Islam 2 HPI-C4
2 HPI-602006 Bahasa Arab II 2 HPI-C4
3 HPI-602010 Hukum Acara Peradilan Agama 2 HPI-C4
4 HPI-602018 Ushul Fiqh II 2 HPI-C4
5 HPI-602025 Hukum Administrasi Negara 2 HPI-C4
6 HPI-602026 Hukum Adat 2 HPI-C4
7 HPI-602031 Hukum Acara Pidana 2 HPI-C4
8 HPI-602034 Hukum Konstitusi dan Acara Konstitusi 2 HPI-C4
9 HPI-602036 Sosiologi Hukum 2 HPI-C4



10 HPI-602037 Tafsir Ahkam Jinayat 2 HPI-C4
11 HPI-602038 Sistem Peradilan Di Indonesia 2 HPI-C4

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 HPI-6217 Hukum Internasional 2 HPI-A6
2 HPI-6236 Hukum dan HAM 2 HPI-A6
3 HPI-6247 Kapita Selekta Hukum Pidana (p) 2 HPI-A6
4 HPI-6244 Fiqh Jihad (p) 2 HPI-A6
5 HPI-6245 Criminal Cyber Law (p) 2 HPI-A6
6 HPI-6246 Hukum Pidana Khusus (p) 2 HPI-A6
7 HPI-6243 Fiqh Anti Korupsi (p) 2 HPI-A6
8 UIN-6212 Bahasa Inggris I (mengulang) 2 HPI-A6
9 UIN-6202 Ilmu Fiqih (mengulang) 2 HPI-A6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 HPI-6217 Hukum Internasional 2 HPI-B6
2 HPI-6236 Hukum dan HAM 2 HPI-B6
3 HPI-6247 Kapita Selekta Hukum Pidana (p) 2 HPI-B6
4 HPI-6244 Fiqh Jihad (p) 2 HPI-B6
5 HPI-6245 Criminal Cyber Law (p) 2 HPI-B6
6 HPI-6246 Hukum Pidana Khusus (p) 2 HPI-B6
7 HPI-6243 Fiqh Anti Korupsi (p) 2 HPI-B6
8 UIN-6204 Pendidikan Kewarganegaraan (mengulang) 2 HPI-6
9 HPI-6213 Hadist Ahkam Jinayah (mengulang) 2 HPI-B6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 HPI-6217 Hukum Internasional 2 HPI-C6
2 HPI-6236 Hukum dan HAM 2 HPI-C6
3 HPI-6249 Technopreneurship (p) 2 HPI-C6
4 HPI-6248 Kewirausahaan (p) 2 HPI-C6
5 HPI-6250 Manajemen Bisnis (p) 2 HPI-C6
6 HPI-6251 Studi Kelayakan Bisnis (p) 2 HPI-C6
7 HPI-6252 Hukum Ekonomi Syari’ah (p) 2 HPI-C6
8 HPI-6241 KKL 2 HPI-6
9 FSH-6206 PPL 4 HPI-6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-6204 Pendidikan Kewarganegaraan 2 FSH-8
2 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 HPI-8
3 UIN-6209 Sejarah Peradaban Islam 2 HPI-8
4 FSH-6201 Fiqh Munakahat 2 HPI-8
5 FSH-6202 Fiqh Muamalah 2 HPI-8
6 FSH-6203 Fiqh Jinayah 2 HPI-8
7 FSH-6205 Fiqh Mawaris 2 HPI-8



8 FSH-6204 Fiqh Siyasah 2 HPI-8
9 HPI-6202 Tarikh Tasyri` 2 HPI-8

10 HPI-6204 Ushul Fiqh I 2 HPI-8
11 HPI-6207 Fiqh Jinayah II 2 HPI-8
12 HPI-6217 Viktimologi 2 HPI-8
13 HPI-6219 Legal Drafting 2 HPI-8
14 HPI-6223 Hukum Acara Pidana II 2 HPI-8
15 HPI-6227 Metodologi Penelitian Hukum 2 HPI-8
16 HPI-6228 Perbandingan Hukum Pidana Islam 2 HPI-8
17 HPI-6234 Islam dan HAM 2 HPI-8
18 HPI-6239 Resolusi Konflik 2 HPI-8
19 HPI-6631 Skripsi 6 HPI-8



NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PIF-602012 Tarikh Tasyri` 2 IF-A2
2 PIF-602013 Ushul Fiqh 2 IF-A2
3 PIF-602021 Fiqh Mawaris 2 IF-A2
4 PIF-602023 Pengantar Ilmu Hukum 2 IF-A2
5 PIF-602024 Pengantar Hukum Indonesia 2 IF-A2
6 PIF-602036 Pengantar Ilmu Falak 2 IF-A2
7 PIF-602038 Tafsir Ayat Ahkam (Falak) 2 IF-A2
8 PIF-602039 Hadis Ahkam (Falak) 2 IF-A2
9 PIF-604037 Fiqh Hisab Rukyah 4 IF-A2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PIF-602012 Tarikh Tasyri` 2 IF-B2
2 PIF-602013 Ushul Fiqh 2 IF-B2
3 PIF-602021 Fiqh Mawaris 2 IF-B2
4 PIF-602023 Pengantar Ilmu Hukum 2 IF-B2
5 PIF-602024 Pengantar Hukum Indonesia 2 IF-B2
6 PIF-602036 Pengantar Ilmu Falak 2 IF-B2
7 PIF-602038 Tafsir Ayat Ahkam (Falak) 2 IF-B2
8 PIF-602039 Hadis Ahkam (Falak) 2 IF-B2
9 PIF-604037 Fiqh Hisab Rukyah 4 IF-B2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PIF-602012 Tarikh Tasyri` 2 IF-C2
2 PIF-602013 Ushul Fiqh 2 IF-C2
3 PIF-602021 Fiqh Mawaris 2 IF-C2
4 PIF-602023 Pengantar Ilmu Hukum 2 IF-C2
5 PIF-602024 Pengantar Hukum Indonesia 2 IF-C2
6 PIF-602036 Pengantar Ilmu Falak 2 IF-C2
7 PIF-602038 Tafsir Ayat Ahkam (Falak) 2 IF-C2
8 PIF-602039 Hadis Ahkam (Falak) 2 IF-C2
9 PIF-604037 Fiqh Hisab Rukyah 4 IF-A2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PIF-602015 Qawaidul Fiqhiyyah 2 IF-A4
2 PIF-602032 Hukum Acara Peradilan Agama 2 IF-A4
3 PIF-602026 Hukum Tata Negara 2 IF-A4
4 PIF-602027 Hukum Administrasi Negara 2 IF-A4
5 PIF-602030 Hukum Acara Perdata 2 IF-A4
6 PIF-602031 Hukum Acara Pidana 2 IF-A4
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7 PIF-602041 Hisab Awal Bulan Kamariah 2 IF-A4
8 PIF-602043 Sistem Penanggalan 2 IF-A4
9 PIF-602044 Bahsul Kutub 1 2 IF-A4

10 PIF-602047 Astronomi Bola 2 IF-A4
11 PIF-602048 Astrofisika 2 IF-A4

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PIF-602015 Qawaidul Fiqhiyyah 2 IF-B4
2 PIF-602032 Hukum Acara Peradilan Agama 2 IF-B4
3 PIF-602026 Hukum Tata Negara 2 IF-B4
4 PIF-602027 Hukum Administrasi Negara 2 IF-B4
5 PIF-602030 Hukum Acara Perdata 2 IF-B4
6 PIF-602031 Hukum Acara Pidana 2 IF-B4
7 PIF-602041 Hisab Awal Bulan Kamariah 2 IF-B4
8 PIF-602043 Sistem Penanggalan 2 IF-B4
9 PIF-602044 Bahsul Kutub 1 2 IF-B4

10 PIF-602047 Astronomi Bola 2 IF-B4
11 PIF-602048 Astrofisika 2 IF-B4

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PIF-6209 Filsafat Hukum Islam 2 IF-A6
2 PIF-6234 Praktikum Falak II 2 IF-A6
3 PIF-6229 Geodesi 2 IF-A6
4 PIF-6217 Sosiologi Hukum 2 IF-A6
5 PIF-6240 Kemahiran Litigasi 2 IF-A6
6 PIF-6241 Kemahiran Non-Litigasi 2 IF-A6
7 PIF-6239 Manajemen Pemasaran 2 IF-A6
8 PIF-6238 Resolusi Konflik 2 IF-A6
9 PIF-6245 Techno-Entrepreneurship 2 IF-A6

10 PIF-6246 Studi Kelayakan Bisnis 2 IF-A6
11 FSH-6406 PPL 4 IF-6
12 PIF-6236 KKL 2 IF-6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PIF-6209 Filsafat Hukum Islam 2 IF-B6
2 PIF-6234 Praktikum Falak II 2 IF-B6
3 PIF-6229 Geodesi 2 IF-B6
4 PIF-6217 Sosiologi Hukum 2 IF-B6
5 PIF-6240 Kemahiran Litigasi 2 IF-B6
6 PIF-6241 Kemahiran Non-Litigasi 2 IF-B6
7 PIF-6239 Manajemen Pemasaran 2 IF-B6
8 PIF-6238 Resolusi Konflik 2 IF-B6
9 PIF-6245 Techno-Entrepreneurship 2 IF-B6

10 PIF-6246 Studi Kelayakan Bisnis 2 IF-B6



NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PIF-6209 Filsafat Hukum Islam 2 IF-C6
2 PIF-6234 Praktikum Falak II 2 IF-C6
3 PIF-6229 Geodesi 2 IF-C6
4 PIF-6217 Sosiologi Hukum 2 IF-C6
5 PIF-6240 Kemahiran Litigasi 2 IF-C6
6 PIF-6241 Kemahiran Non-Litigasi 2 IF-C6
7 PIF-6239 Manajemen Pemasaran 2 IF-C6
8 PIF-6238 Resolusi Konflik 2 IF-C6
9 PIF-6245 Techno-Entrepreneurship 2 IF-C6

10 PIF-6246 Studi Kelayakan Bisnis 2 IF-C6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PIF-6237 Legal Drafting 2 IF-8
2 UIN-6207 Ulum Al-Hadits 2 IF-8
3 PIF-6213 Hisab Gerhana Matahari 2 IF-8
4 FSH-6205 Fiqh Mawaris 2 IF-8
5 PIF-6221 Matematika Astronomi 2 IF-8
6 PIF-6215 Sistem Penanggalan 2 IF-8
7 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 IF-8
8 PIF-6628 Skripsi 6 IF-8



NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PIH-604009 Fiqh Munakahat dan Mawaris 4 IH-A2
2 PIH-602010 Fiqh Muamalah 2 IH-A2
3 PIH-602011 Fiqh Jinayat 2 IH-A2
4 PIH-602012 Qowa’id Fiqhiyah 2 IH-A2
5 UIN 602008 Bahasa Arab 2 IH-A2
6 PIH-602015 Sejarah Peradaban Islam 2 IH-A2
7 PIH-602019 Ilmu Negara 2 IH-A2
8 PIH-602023 Hukum Adat 2 IH-A2
9 UIN 602004 Falsafah Kesatuan Ilmu (Unity Of Sciencies Philosophy)2 IH-A2

10 PIH-604030 Hukum Perdata (I dan II) 4 IH-A2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PIH-604009 Fiqh Munakahat dan Mawaris 4 IH-B2
2 PIH-604009 Fiqh Munakahat dan Mawaris IH-B2
3 PIH-602010 Fiqh Muamalah 2 IH-B2
4 PIH-602011 Fiqh Jinayat 2 IH-B2
5 PIH-602012 Qowa’id Fiqhiyah 2 IH-B2
6 UIN 602008 Bahasa Arab 2 IH-B2
7 PIH-602015 Sejarah Peradaban Islam 2 IH-B2
8 PIH-602019 Ilmu Negara 2 IH-B2
9 PIH-602023 Hukum Adat 2 IH-B2

10 UIN 602004 Falsafah Kesatuan Ilmu (Unity Of Sciencies Philosophy)2 IH-B2
11 PIH-604030 Hukum Perdata (I dan II) 4 IH-B2
12 PIH-604030 Hukum Perdata (I dan II) 4 IH-B2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PIH-604009 Fiqh Munakahat dan Mawaris 4 IH-A2
2 PIH-602010 Fiqh Muamalah 2 IH-A2
3 PIH-602011 Fiqh Jinayat 2 IH-A2
4 PIH-602012 Qowa’id Fiqhiyah 2 IH-A2
5 UIN 602008 Bahasa Arab 2 IH-A2
6 PIH-602015 Sejarah Peradaban Islam 2 IH-A2
7 PIH-602019 Ilmu Negara 2 IH-A2
8 PIH-602023 Hukum Adat 2 IH-A2
9 UIN 602004 Falsafah Kesatuan Ilmu (Unity Of Sciencies Philosophy)2 IH-A2

10 PIH-604030 Hukum Perdata (I dan II) 4 IH-A2
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NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PIH-604034 Hukum Acara Perdata (I, II dan Kemahiran Litigasi) 4 IH-A4
2 PIH-604035 Hukum Acara Pidana (I, II dan Kemahiran Litigasi) 4 IH-A4
3 PIH-604033 Hukum Acara Peradilan Tata Usaha Negara 4 IH-A4
4 PIH-604037 Hukum Konstitusi dan Acara Konstitusi 4 IH-A4
5 PIH-602039 Hukum Acara Peradilan Agama 2 IH-A4
6 PIH-602043 Perancangan Perundang-Undangan 2 IH-A4
7 PIH-602041 Sosiologi Hukum 2 IH-A4
8 PIH-602028 Hukum Perbankan 2 IH-A4

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PIH-604034 Hukum Acara Perdata (I, II dan Kemahiran Litigasi) 4 IH-B4
2 PIH-604035 Hukum Acara Pidana (I, II dan Kemahiran Litigasi) 4 IH-B4
3 PIH-604033 Hukum Acara Peradilan Tata Usaha Negara 4 IH-B4

279 PIH-604037 Hukum Konstitusi dan Acara Konstitusi 4 IH-B4
280 PIH-602039 Hukum Acara Peradilan Agama 2 IH-B4
281 PIH-602043 Perancangan Perundang-Undangan 2 IH-B4
282 PIH-602041 Sosiologi Hukum 2 IH-B4
283 PIH-602028 Hukum Perbankan 2 IH-B4

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PIH-604034 Hukum Acara Perdata (I, II dan Kemahiran Litigasi) 4 IH-C4
2 PIH-604035 Hukum Acara Pidana (I, II dan Kemahiran Litigasi) 4 IH-C4
3 PIH-604033 Hukum Acara Peradilan Tata Usaha Negara 4 IH-C4
4 PIH-604037 Hukum Konstitusi dan Acara Konstitusi 4 IH-C4
5 PIH-602039 Hukum Acara Peradilan Agama 2 IH-C4
6 PIH-602043 Perancangan Perundang-Undangan 2 IH-C4
7 PIH-602041 Sosiologi Hukum 2 IH-C4
8 PIH-602028 Hukum Perbankan 2 IH-C4

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PIH-6253 Klinik Hukum 0 IH-A6
2 PIH-6267 Hukum dan Kesetaraan Gender 2 IH-A6
3 PIH-6266 Metode Penelitian dan Penulisan Hukum 2 IH-A6
4 FSH-6215 Etika dan Tanggung Jawab Profesi Hukum 2 IH-A6
5 PIH-6243 Ilmu Falak 2 IH-A6
6 PIH-6238 Viktimologi 2 IH-A6
7 PIH-6240 Hukum Pidana Anak 2 IH-A6
8 PIH-6239 Sistem Peradilan Pidana 2 IH-A6



9 FSH-6415 PPL 4 IH-6
10 PIH-6233 KKL 2 IH-6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PIH-6253 Klinik Hukum 0 IH-B6
2 PIH-6267 Hukum dan Kesetaraan Gender 2 IH-B6
3 PIH-6266 Metode Penelitian dan Penulisan Hukum 2 IH-B6
4 FSH-6215 Etika dan Tanggung Jawab Profesi Hukum 2 IH-B6
5 PIH-6243 Ilmu Falak 2 IH-B6
6 PIH-6268 Hukum Inventasi dan Pasar  Modal 2 IH-B6
7 PIH-6251 Hukum Kepailitan 2 IH-B6
8 PIH-6269 Hukum Perlindungan Konsumen 2 IH-B6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PIH-6253 Klinik Hukum 0 IH-C6
2 PIH-6267 Hukum dan Kesetaraan Gender 2 IH-C6
3 PIH-6266 Metode Penelitian dan Penulisan Hukum 2 IH-C6
4 FSH-6215 Etika dan Tanggung Jawab Profesi Hukum 2 IH-C6
5 PIH-6243 Ilmu Falak 2 IH-C6
6 PIH-6270 Hukum Pemilu dan Pilkada 2 IH-C6
7 PIH-6271 Hukum Otonomi Daerah 2 IH-C6
8 PIH-6272 Hukum Kepegawaian 2 IH-C6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PIH-604009 Fiqh Munakahat dan Mawaris 4 IH-D2
2 PIH-602010 Fiqh Muamalah 2 IH-D2
3 PIH-602011 Fiqh Jinayat 2 IH-D2
4 PIH-602012 Qowa’id Fiqhiyah 2 IH-D2
5 UIN 602008 Bahasa Arab 2 IH-D2
6 PIH-602015 Sejarah Peradaban Islam 2 IH-D2
7 PIH-602019 Ilmu Negara 2 IH-D2
8 PIH-602023 Hukum Adat 2 IH-D2
9 UIN 602004 Falsafah Kesatuan Ilmu (Unity Of Sciencies Philosophy)2 IH-D2

10 PIH-604030 Hukum Perdata (I dan II) 4 IH-D2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 UIN-6204 Pendidikan Kewarganegaraan 2 IH-6
2 PIH-6224 Hukum Ekonomi Syariah 2 IH-6
3 FSH-6206 Pengantar Ilmu Hukum 2 IH-6
4 PIH-6262 Hukum Lingkungan dan Pengelolaan SDA 2 IH-6



5 PIH-6245 Kapita Selekta Hukum Ekonomi 2 IH-6
6 PIH-6204 Hukum Administrasi Negara 2 IH-6
7 PIH-6206 Hukum Adat 2 IH-6
8 PIH-6210 Hukum Internasional 2 IH-6
9 FSH-6213 Hukum Acara Peradilan Agama 2 IH-6

10 PIH-6208 Hukum Dagang 2 IH-6
11 PIH-6280 Hukum Perdata Islam Indonesia 4 IH-6
12 PIH-6276 Hukum Perdata I 2 IH-6
13 PIH-6277 Hukum Pidana I 2 IH-6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PIH-6211 Hukum Perbankan 2 IH-8
2 PIH-6215 Hukum Kekayaan Intelektual 2 IH-8
3 FSH-6212 Hukum Acara Pidana 2 IH-8
4 PIH-6209 Kriminologi 2 IH-8
5 PIH-6235 Ilmu Falak 2 IH-8
6 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 IH-8
7 FSH-6214 Etika Profesi Hukum 2 IH-8
8 UIN-6209 Sejarah Peradaban Islam 2 IH-8
9 UIN-6415 KKN 4 IH-8

10 PIH-6650 Skripsi 6 IH-8
11 UIN-6202 Ilmu Fiqh 2 IH-8
12 PIH-6248 Teori Perancangan Hukum 2 IH-8
13 PIH-6207 Hukum Dagang 2 IH-8



NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 HES-602010 Pengantar Hukum Indonesia 2 HES-A2
2 HES-602012 Ulumul Qur`an 2 HES-A2
3 HES-602013 Ulumul Hadis 2 HES-A2
4 HES-602016 Fiqh Munakahat 2 HES-A2
5 HES-602017 Fiqh Mu`amalah 2 HES-A2
6 HES-602018 Fiqh Jinayah 2 HES-A2
7 HES-602019 Fiqh Siyasah 2 HES-A2
8 HES-602020 Fiqh Mawaris 2 HES-A2
9 HES-602030 Hukum Perdata 2 HES-A2

10 HES-602031 Hukum Pidana 2 HES-A2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 HES-602010 Pengantar Hukum Indonesia 2 HES-B2
2 HES-602012 Ulumul Qur`an 2 HES-B2
3 HES-602013 Ulumul Hadis 2 HES-B2
4 HES-602016 Fiqh Munakahat 2 HES-B2
5 HES-602017 Fiqh Mu`amalah 2 HES-B2
6 HES-602018 Fiqh Jinayah 2 HES-B2
7 HES-602019 Fiqh Siyasah 2 HES-B2
8 HES-602020 Fiqh Mawaris 2 HES-B2
9 HES-602030 Hukum Perdata 2 HES-B2

10 HES-602031 Hukum Pidana 2 HES-B2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 HES-602010 Pengantar Hukum Indonesia 2 HES-C2
2 HES-602012 Ulumul Qur`an 2 HES-C2
3 HES-602013 Ulumul Hadis 2 HES-C2
4 HES-602016 Fiqh Munakahat 2 HES-C2
5 HES-602017 Fiqh Mu`amalah 2 HES-C2
6 HES-602018 Fiqh Jinayah 2 HES-C2
7 HES-602019 Fiqh Siyasah 2 HES-C2
8 HES-602020 Fiqh Mawaris 2 HES-C2
9 HES-602030 Hukum Perdata 2 HES-C2

10 HES-602031 Hukum Pidana 2 HES-C2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 HES-602010 Pengantar Hukum Indonesia 2 HES-D2
2 HES-602012 Ulumul Qur`an 2 HES-D2
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3 HES-602013 Ulumul Hadis 2 HES-D2
4 HES-602016 Fiqh Munakahat 2 HES-D2
5 HES-602017 Fiqh Mu`amalah 2 HES-D2
6 HES-602018 Fiqh Jinayah 2 HES-D2
7 HES-602019 Fiqh Siyasah 2 HES-D2
8 HES-602020 Fiqh Mawaris 2 HES-D2
9 HES-602030 Hukum Perdata 2 HES-D2

10 HES-602031 Hukum Pidana 2 HES-D2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 HES-602042 Sistem Peradilan Di Indonesia 2 HES-A4
2 HES-602039 Hukum  Acara Perdata 2 HES-A4
3 HES-602040 Hukum Acara Pidana 2 HES-A4
4 HES-602038 Hukum Acara PA 2 HES-A4
5 HES-602050 Hukum Perbankan Syari`ah 2 HES-A4
6 HES-602037 Hukum Hak Atas Kekayaan Intelektual (HAKI) 2 HES-A4
7 HES-602022 Ushul Fiqh II 2 HES-A4
8 HES-602049 Fiqh Mu`amalah Kontemporer 2 HES-A4
9 HES-602025 Filsafat Hukum Islam 2 HES-A4

10 HES-602035 Hukum Pajak 2 HES-A4
11 HES-602032 Hukum Ketenagakerjaan 2 HES-A4

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 HES-602042 Sistem Peradilan Di Indonesia 2 HES-B4
2 HES-602039 Hukum  Acara Perdata 2 HES-B4
3 HES-602040 Hukum Acara Pidana 2 HES-B4
4 HES-602038 Hukum Acara PA 2 HES-B4
5 HES-602050 Hukum Perbankan Syari`ah 2 HES-B4
6 HES-602037 Hukum Hak Atas Kekayaan Intelektual (HAKI) 2 HES-B4
7 HES-602022 Ushul Fiqh II 2 HES-B4
8 HES-602049 Fiqh Mu`amalah Kontemporer 2 HES-B4
9 HES-602025 Filsafat Hukum Islam 2 HES-B4

10 HES-602035 Hukum Pajak 2 HES-B4
11 HES-602032 Hukum Ketenagakerjaan 2 HES-B4

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 HES-602042 Sistem Peradilan Di Indonesia 2 HES-C4
2 HES-602039 Hukum  Acara Perdata 2 HES-C4
3 HES-602040 Hukum Acara Pidana 2 HES-C4
4 HES-602038 Hukum Acara PA 2 HES-C4
5 HES-602050 Hukum Perbankan Syari`ah 2 HES-C4
6 HES-602037 Hukum Hak Atas Kekayaan Intelektual (HAKI) 2 HES-C4
7 HES-602022 Ushul Fiqh II 2 HES-C4
8 HES-602049 Fiqh Mu`amalah Kontemporer 2 HES-C4



9 HES-602025 Filsafat Hukum Islam 2 HES-C4
10 HES-602035 Hukum Pajak 2 HES-C4
11 HES-602032 Hukum Ketenagakerjaan 2 HES-C4

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 HES-6225 Sosiologi Hukum 2 HES-A6
2 HES-6228 Perancangan Peraturan Perundang-undangan 2 HES-A6
3 HES-6214 Hukum Administrasi Negara 2 HES-A6
4 HES-6213 Hukum Tata Negara 2 HES-A6
5 HES-6239 Kontrak Bisnis Syari’ah 2 HES-A6
6 HES-6248 Studi Kelayakan Bisnis (p) 2 HES-A6
7 HES-6245 Politik Hukum Ekonomi Syariah (P) 2 HES-A6
8 HES-6246 Resolusi Konflik (p) 2 HES-A6
9 HES-6247 Akutansi Syariah (P) 2 HES-A6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 HES-6225 Sosiologi Hukum 2 HES-B6
2 HES-6228 Perancangan Peraturan Perundang-undangan 2 HES-B6
3 HES-6214 Hukum Administrasi Negara 2 HES-B6
4 HES-6213 Hukum Tata Negara 2 HES-B6
5 HES-6239 Kontrak Bisnis Syari’ah 2 HES-B6
6 HES-6248 Studi Kelayakan Bisnis (P) 2 HES-B6
7 HES-6245 Politik Hukum Ekonomi Syariah (P) 2 HES-B6
8 HES-6246 Resolusi Konflik (P) 2 HES-B6
9 HES-6247 Akutansi Syariah (P) 2 HES-B6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 HES-6225 Sosiologi Hukum 2 HES-C6
2 HES-6228 Perancangan Peraturan Perundang-undangan 2 HES-C6
3 HES-6214 Hukum Administrasi Negara 2 HES-C6
4 HES-6213 Hukum Tata Negara 2 HES-C6
5 HES-6239 Kontrak Bisnis Syari’ah 2 HES-C6
6 HES-6249 Technopreneurship (P) 2 HES-C6
7 HES-6247 Akutansi Syariah (P) 2 HES-C6
8 HES-6251 Manajemen Sumber Daya Insani (P) 2 HES-C6
9 HES-6252 Kewirausahaan (P) 2 HES-C6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 HES-6225 Sosiologi Hukum 2 HES-D6
2 HES-6228 Perancangan Peraturan Perundang-undangan 2 HES-D6
3 HES-6214 Hukum Administrasi Negara 2 HES-D6
4 HES-6213 Hukum Tata Negara 2 HES-D6
5 HES-6239 Kontrak Bisnis Syari’ah 2 HES-D6
6 HES-6249 Technopreneurship (P) 2 HES-D6



7 HES-6247 Akutansi Syariah (P) 2 HES-D6
8 HES-6251 Manajemen Sumber Daya Insani (P) 2 HES-D6
9 HES-6252 Kewirausahaan (P) 2 HES-D6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 FSH-6415 PPL 4 HES-6
2 HES-6230 KKL 2 HES-6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 HES-8
2 HES-6631 Skripsi 6 HES-8
3 UIN-6202 Ilmu Fiqih 2 HES-8



NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 HKI-A2
2 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 HKI-A2
3 UIN-602008 Bahasa Arab 2 HKI-A2
4 HKI-604015 Ushul Fiqh 4 HKI-A2
5 HKI-602016 Fiqh Munakahat 2 HKI-A2
6 HKI-602017 Fiqh Muamalah 2 HKI-A2
7 HKI-602020 Fiqh Mawaris 2 HKI-A2
8 HKI-602030 Hukum Perdata 4 HKI-A2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 HKI-B2
2 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 HKI-B2
3 UIN-602008 Bahasa Arab 2 HKI-B2
4 HKI-604015 Ushul Fiqh 4 HKI-B2
5 HKI-602016 Fiqh Munakahat 2 HKI-B2
6 HKI-602017 Fiqh Muamalah 2 HKI-B2
7 HKI-602020 Fiqh Mawaris 2 HKI-B2
8 HKI-602030 Hukum Perdata 4 HKI-B2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 HKI-C2
2 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 HKI-C2
3 UIN-602008 Bahasa Arab 2 HKI-C2
4 HKI-604015 Ushul Fiqh 4 HKI-C2
5 HKI-602016 Fiqh Munakahat 2 HKI-C2
6 HKI-602017 Fiqh Muamalah 2 HKI-C2
7 HKI-602020 Fiqh Mawaris 2 HKI-C2
8 HKI-602030 Hukum Perdata 4 HKI-C2

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 HKI-D2
2 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 HKI-D2
3 UIN-602008 Bahasa Arab 2 HKI-D2
4 HKI-604015 Ushul Fiqh 4 HKI-D2
5 HKI-602016 Fiqh Munakahat 2 HKI-D2
6 HKI-602017 Fiqh Muamalah 2 HKI-D2
7 HKI-602020 Fiqh Mawaris 2 HKI-D2
8 HKI-602030 Hukum Perdata 4 HKI-D2
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NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 HKI-602024 Filsafat Hukum Islam 2 HKI-A4
2 HKI-602025 Hukum Tata Negara 2 HKI-A4
3 HKI-602026 Hukum Administrasi Negara 2 HKI-A4
4 HKI-602027 Hukum Adat 2 HKI-A4
5 HKI-602032 Hukum Acara Perdata 2 HKI-A4
6 HKI-602033 Hukum Acara Pidana 2 HKI-A4
7 HKI-602034 Hukum Acara Peradilan Agama 2 HKI-A4
8 HKI-602037 Sistem Peradilan di Indonesia 2 HKI-A4
9 HKI-604039 Hadits Ahkam 4 HKI-A4

10 HKI-602041 Hukum Keluarga Kontemporer 2 HKI-A4

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 HKI-602024 Filsafat Hukum Islam 2 HKI-B4
2 HKI-602025 Hukum Tata Negara 2 HKI-B4
3 HKI-602026 Hukum Administrasi Negara 2 HKI-B4
4 HKI-602027 Hukum Adat 2 HKI-B4
5 HKI-602032 Hukum Acara Perdata 2 HKI-B4
6 HKI-602033 Hukum Acara Pidana 2 HKI-B4
7 HKI-602034 Hukum Acara Peradilan Agama 2 HKI-B4
8 HKI-602037 Sistem Peradilan di Indonesia 2 HKI-B4
9 HKI-604039 Hadits Ahkam 4 HKI-B4

10 HKI-602041 Hukum Keluarga Kontemporer 2 HKI-B4

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 HKI-602024 Filsafat Hukum Islam 2 HKI-C4
2 HKI-602025 Hukum Tata Negara 2 HKI-C4
3 HKI-602026 Hukum Administrasi Negara 2 HKI-C4
4 HKI-602027 Hukum Adat 2 HKI-C4
5 HKI-602032 Hukum Acara Perdata 2 HKI-C4
6 HKI-602033 Hukum Acara Pidana 2 HKI-C4
7 HKI-602034 Hukum Acara Peradilan Agama 2 HKI-C4
8 HKI-602037 Sistem Peradilan di Indonesia 2 HKI-C4
9 HKI-604039 Hadits Ahkam 4 HKI-C4

10 HKI-602041 Hukum Keluarga Kontemporer 2 HKI-C4

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 HKI-602024 Filsafat Hukum Islam 2 HKI-D4
2 HKI-602025 Hukum Tata Negara 2 HKI-D4
3 HKI-602026 Hukum Administrasi Negara 2 HKI-D4
4 HKI-602027 Hukum Adat 2 HKI-D4
5 HKI-602032 Hukum Acara Perdata 2 HKI-D4
6 HKI-602033 Hukum Acara Pidana 2 HKI-D4
7 HKI-602034 Hukum Acara Peradilan Agama 2 HKI-D4



8 HKI-602037 Sistem Peradilan di Indonesia 2 HKI-D4
9 HKI-604039 Hadits Ahkam 4 HKI-D4

10 HKI-602041 Hukum Keluarga Kontemporer 2 HKI-D4

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 HKI-6239 Technopreneurship 2 HKI-A6
2 HKI-6244 Sosiologi Keluarga 2 HKI-A6
3 HKI-6245 Psikologi keluarga 2 HKI-A6
4 HKI-6246 Bimbingan dan Konseling keluarga 2 HKI-A6
5 HKI-6247 Parenting 2 HKI-A6
6 HKI-6248 Ke-KUA-an 2 HKI-A6
7 FSH-6421 PPL 4 HKI-6
8 HKI-6241 KKL 2 HKI-6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 HKI-6239 Technopreneurship 2 HKI-B6
2 HKI-6244 Sosiologi Keluarga 2 HKI-B6
3 HKI-6245 Psikologi keluarga 2 HKI-B6
4 HKI-6246 Bimbingan dan Konseling keluarga 2 HKI-B6
5 HKI-6247 Parenting 2 HKI-B6
6 HKI-6248 Ke-KUA-an 2 HKI-B6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 HKI-6239 Technopreneurship 2 HKI-C6
2 HKI-6244 Sosiologi Keluarga 2 HKI-C6
3 HKI-6248 x Yurisprudensi Hukum Keluarga (P) 2 HKI-C6
4 HKI-6250 Hukum dan Kesetaraan Gender (P) 2 HKI-C6
5 HKI-6252 Hukum dan HAM (P) 2 HKI-C6
6 HKI-6252 x ADR Hukum Keluarga (P) 2 HKI-C6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 HKI-6205 Technopreneurship 2 HKI-D6
2 HKI-6248 Ke KUA an (P) 2 HKI-D6
3 HKI-6248 x Yurisprudensi Hukum Keluarga (P) 2 HKI-D6
4 HKI-6250 Hukum dan Kesetaraan Gender (P) 2 HKI-D6
5 HKI-6252 Hukum dan HAM (P) 2 HKI-D6
6 HKI-6252 x ADR Hukum Keluarga (P) 2 HKI-D6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-6204 Pendidikan Kewarganegaraan 2 HKI-6
2 UIN-6212 Bahasa Inggris I 2 HKI-6
3 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 HKI-6
4 FSH-6216 Pengantar Ilmu Hukum 2 HKI-6
5 HKI-6201 Hukum Agraria 2 HKI-6



6 HKI-6210 Filsafat Hukum Islam 2 HKI-6
7 HKI-6212 Ilmu Negara 2 HKI-6
8 HKI-6213 Hukum Tata Negara 2 HKI-6
9 HKI-6215 Hukum Adat 2 HKI-6

10 HKI-6218 Hukum Perdata II 2 HKI-6

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 FSH-6207 Pengantar Hukum Indonesia 2 HKI-8
2 PHK-6201 Hukum Agraria 2 HKI-8
3 PHK-6205 Fiqh Mu'ashir Al Ahwal Al Syakhsiyyah 2 HKI-8
4 PHK-6406 Ilmu Falak 4 HKI-8
5 PHK-6207 Filsafat Hukum Islam 2 HKI-8
6 PHK-6212 Ushul fiqih perbandingan 2 HKI-8
7 PHK-6219 Bahtsul kutub II 2 HKI-8
8 PHK-6221 Politik Hukum Indonesia 2 HKI-8
9 PHK-6222 Yurisprudensi Hukum Keluarga 2 HKI-8

10 PHK-6224 Metode Penelitian Hukum 2 HKI-8
11 PHK-6234 Islam dan kesetaraan gender 2 HKI-8
12 PHK-6236 Kewirausahaan 2 HKI-8
13 PHK-6237 Fatwa kontemporer hukum keluarga 2 HKI-8
14 UIN-6215 KKN 4 HPI-8
15 UIN-6202 Pengantar Ilmu Fiqh 2 HKI-8
16 UIN-6203 Pendidikan Pancasila 2 HKI-8
17 UIN-6205 Ilmu Tauhid 2 HKI-8
18 FSH-6206 Pengantar Ilmu Hukum 2 HKI-8
19 PHK-6227 Keadvokatan 2 HKI-8
20 PHK-6631 Skripsi 6 HKI-8



NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PIF-803010 Problematika Fiqh dan Sains 3 IF-1-2

2 PIF-803006 Ushul Fiqh 3 IF-1-2
3 PIF-803008 Astrofisika 3 IF-1-2
4 PIF-803007 Metode Penelitian Sains 3 IF-1-2
5 PIF-803005 Astronomi 3 IF-1-2
6 PIF-803017 Proposal Tesis 3 IF-3-4
7 PIF-803018 Tesis 6 IF-3-4
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